
   
 

 
 
 
 
 
 

   

Dodatek č. 2 
k pojistné smlouvě č.7720839206 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO:  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“), 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Západní Čechy, PSČ 326 00 
tel. 377 417 111, fax. 377 417 999 
 
 
a 
 
 

Ostrovská teplárenská, a. s. 
se sídlem Mořičovská 1210, 363 38 Ostrov 
IČO : 49790498 

zapsaný(á) v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni,  sp. zn. B393 
(dále jen „pojistník“) 
zastoupený Ing. Radkem Havlanem, statutárním ředitelem 
 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře. 
 

 
 
uzavírají  
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 
Tato smlouva / dodatek  byl(a) sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře  

RESPECT, a. s. 
se sídlem v Praze 4, Pod  Krčským lesem  2016 / 22 , Praha 4,  142 00 Česká republika  
IČO: 25146351 
zapsaná v obchodním rejstříku u  Městského soudu v Praze sp. zn. B 4845 
(dále jen „pojišťovací makléř”) 

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: Krymská 47, Karlovy Vary 360 01, Česká republika  

tel.: 353236260-62 

Tel: 353234660, 608414622, 359600020 , 359600022  

Fax.: 353236262 
e-mail: engelbert.malina@respect.cz ,  jiri.vanecek@respect.cz 

 

 

S účinností od 20.10.2015 se výše uvedená pojistná smlouva mění takto* :  
 

* Nově zahrnuta Doložka DODP122 - Připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu - 
Rozšíření rozsahu pojištění.  

mailto:engelbert.malina@respect.cz
mailto:jiri.vanecek@respect.cz


   

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky 

(dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 
 

Všeobecné pojistné podmínky  
 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 
 

 Zvláštní pojistné podmínky 
 ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 

ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P-400/14 - pro pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 

 

Dodatkové pojistné podmínky 
 DPP P-300/14 - pro případ strojního přerušení nebo omezení provozu  
  

 DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

 Živel  
DZ104 - Únik taveniny - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

 DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
 DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištění (1401)  
 DZ114 - Nepřímý úder blesku – rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

 Zabezpečení 
 DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1401) 
 DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1401) 
 DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
 DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 
 DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních pracovních strojů (1401) 
 DOZ109 - Předepsané způsoby zabezpečení pozemní technologie fotovoltaické elektrárny (FVE) proti 

krádeži s překonáním překážky, vandalismu a v uvedených případech proti loupeží (1401) 

 Stroje 
 DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401) 
 DST110 - Přesčas - Vymezení předmětu pojištění (1401) 
 DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401) 

 Přerušení nebo omezení provozu 
 DPR106 - Tavenina - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DPR110 - Živel - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DPR111 - Vícenáklady - Vymezení předmětu pojištění (1401) 

 Odpovědnost za újmu 
        DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou                   
                           vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1401) 
 DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1401) 
 DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)  
 DODP111 - Čisté finanční škody -  k pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

DODP113 - Znečištění životního prostředí- Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich 

funkce - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP122 - Připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1502) 
 

D 102 - Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení 
D 110 - Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy 
D 112 - Zvláštní podmínky pro protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích 
D 117 - Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí 



   

 Obecné 
 DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
 DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
 DOB104 - Demolice, suť  - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
 DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401) 
 DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
 DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 
 

 Fotovoltaická elektrárna FVE 
DFVE101 - Přepěťová ochrana technologického zařízení fotovoltaické elektrárny (FVE) - Vymezení 

podmínek (1401) 
 DFVE102 - Certifikace technologického zařízení fotovoltaické elektrárny (FVE) - Vymezení předmětu 

pojištění (1401) 
DFVE103 - Certifikace technologického zařízení fotovoltaické elektrárny (FVE)  - Vymezení věci sloužící 

provozu (1401) 
DOZ109 -  Předepsané způsoby zabezpečení pozemní technologie fotovoltaické elektrárny (FVE) proti 

krádeži s překonáním překážky, vandalismu a v uvedených případech loupeží (1401) 
 

 Jiné 
 DODC102- Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 
 
 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

 

V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění) se v bodě 2. Nově sjednává pojištění doložkou 

DODP122 - Připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu - Rozšíření rozsahu pojištění a 

to v tab. 2.9.1 Pojištění odpovědnosti za újmu.   

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění 
tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věcí. 

 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění  
A01) areál - Mořičovská 1210, PSČ 363 38, Ostrov, ČR                                                                                                                                                                                                 
A02) místa vedená v účetní evidenci pojištěného, PSČ 363 01 Ostrov, ČR                                                                                                                
*není-li dále uvedeno jinak. 
 

2. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 

 
 

2.1.1 Živelní pojištění 

Místo pojištění:  A01), A02) - specifikováno  výše bodem 1.2., odstavce 1., článku II této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: sdružený živel, atmosférické srážky, únik taveniny  pro pořadové č. 1. - 5. ,   

                             požární nebezpečí, povodeň nebo záplava, sesuv, zemětřesení pro pořadové č. 6.. 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105,  DOB107,  

DZ104, DZ106, DZ113, DZ114, DFVE101, DFVE102. 
 
 
 

Poř. 
číslo 

 
 
 
 

Předmět pojištění 

 
 

Pojistná 
částka 10)  

v Kč 

 
 
 
 

Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na 

cenu*1) 

 
MRLP3)  

První 
riziko2)  

v Kč 

 
MRLP3) 

Zlomkové 
pojištění4) 

v Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 

 
 
Soubor budov/ staveb vlastních 
či  cizích převzatých  nebo 
užívaných dle smlouvy nebo ve 
spoluvlastnictví, včetně strus-
kovodu,  stavebních součástí, 
zpevněných ploch a komunikací, 
oplocení, osvětlení, stavebních 
součástí tvořených systémy 
EPS-EZS-zabezpečení.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

314 359 000 

Povodeň - záplava 
100 000 Kč 

 

Požární nebezpečí, 
únik taveniny                 

20.000 Kč 
 

Zemětřesení, 
vichřice, krupobití                 

5.000 Kč 
 

Ostatní nebezpečí   
1.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nová 
cena 

Nesjednává 
se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

314 359 000 



   

 
 
 

Poř. 
číslo 

 
 
 
 

Předmět pojištění 

 
 

Pojistná 
částka 10)  

v Kč 

 
 
 
 

Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na 

cenu*1) 

 
MRLP3)  

První 
riziko2)  

v Kč 

 
MRLP3) 

Zlomkové 
pojištění4) 

v Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. 

 
 
Soubor strojů, inventáře, 
technologie vytápění/ výroby 
elektrické energie, technologie 
fotovoltaické elektrárny (FVE), 
výměníkových stanic a 
ostatních věcí movitých - 
vlastních či cizích převzatých 
nebo užívaných dle smlouvy 
nebo ve spoluvlastnictví. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

498 900 000 

Povodeň - záplava 
100 000 Kč 

 

Požární nebezpečí, 
únik taveniny                 

20.000 Kč 
 

Zemětřesení, 
vichřice, krupobití                 

5.000 Kč 
 

Ostatní nebezpečí   
1.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nová 
cena 

Nesjednává 
se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

498 900 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Soubor zásob, včetně zásob 
paliva - vlastní či cizí převzaté 
nebo užívané dle smlouvy  

Nesjednává 
se 

Povodeň - záplava 
100 000 Kč 

 

Požární nebezpečí, 
únik taveniny                 

20.000 Kč 
 

Zemětřesení, 
vichřice, krupobití                 

5.000 Kč 
 

Ostatní nebezpečí   
1.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 000 000 
Nesjednává 

se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. 

 
 
 
 
Soubor dokumentace, vzorky, 
prototypy, názorné modely, 
neprodejní výstavní exponáty, 
nosiče dat, doklady, plány a 
obchodní knihy  -vlastní či cizí 
převzaté nebo užívané dle 
smlouvy. 

Nesjednává 
se 

Povodeň - záplava 
100 000 Kč 

 

Požární nebezpečí, 
únik taveniny                 

20.000 Kč 
 

Zemětřesení, 
vichřice, krupobití                 

5.000 Kč 
 

Ostatní nebezpečí   
1.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 000 000 
Nesjednává 

se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. 

 
 
 
 
 
 
 
Soubor vlastních finančních 
prostředků - především platné 
peníze, kolky, známky, šeky, 
stravenky, ceniny. 

Nesjednává 
se 

Povodeň - záplava 
100 000 Kč 

 

Požární nebezpečí, 
únik taveniny                 

20.000 Kč 
 

Zemětřesení, 
vichřice, krupobití                 

5.000 Kč 
 

Ostatní nebezpečí   
1.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 000 
Nesjednává 

se 

 
 
 
 
 
 
 

6. 

 

Soubor budov a staveb  "Nové 
rozvody budované v rámci III. 
etapy akce 3.1., 3.2., 3.3, dle 
přiloženého plánu (příloha č. 3 

této smlouvy), budované v letech 
2011, 2014 a 2015" - vlastní či 
cizí převzaté nebo užívané dle 
smlouvy či ve spoluvlastnictví 

 
 
 
 
 
 
 

41 874 850 

 
Povodeň - záplava 

100 000 Kč 
 

Požární nebezpečí   
20.000 Kč 

 

Zemětřesení, sesuv    
5.000 Kč 

 
 
 
 
 
 

Nová 
cena 

Nesjednává 
se 

 
 
 
 
 
 
 

41 874 850 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOB104 Demolice, suť - 
Rozšíření pojistného plnění 

  

Povodeň - záplava 
100 000 Kč 

 

Požární nebezpečí, 
únik taveniny                 

20.000 Kč 
 

Zemětřesení, 
vichřice, krupobití                 

5.000 Kč 
 

Ostatní nebezpečí   
1.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

*) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 000 000 
Nesjednává 

se 

Poznámky:   Ruší se bod 3. doložky DOB105 - Tíha sněhu, námraza. Ostatní ujednání se nemění.                                     ↓ 



   

Pojištění pod poř. č. 1 a č. 2 se nevztahuje na : Rozvody tepla mimo areál teplárny ,  Složiště strusky – stavební část, 
výluka se netýká pojištěného struskovodu. 
 

Ujednává se pro  technologie fotovoltaické elektrárny (FVE) :  
-  odchylně od výše uvedeného spoluúčast 5)  ve výši 5.000,-Kč pro ostatní nebezpečí 
-  odchylně od ZPP P-150/14 článku 2., odstavce 2)  písmene e) se pojištění vztahuje též pro případ poškození či zničení      
   tíhou sněhu nebo námrazy.  
-  doložky DFVE101, DFVE102 
 

Zachraňovací náklady dle VPP P-100/14 čl. 13 bod 2).        Další ujednání  v článku "Zvláštní ujednání",  "Pojistné  plnění". 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
 
2.2.1 Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění:  A01), A02) - specifikováno  výše bodem 1.2., odstavce 1., článku II této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102,  DOZ105, 
DOZ108, DOZ109 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 

 

Soubor budov/staveb- vlastních 
či cizích převzatých  nebo 
užívaných dle smlouvy nebo ve 
spoluvlastnictví, včetně strus-
kovodu, stavebních součástí, 
zpevněných ploch a komunikací, 
oplocení, osvětlení, stavebních 
součástí tvořených systémy 
EPS-EZS-zabezpečení, včetně 
budov a staveb "Nové rozvody 
vybudované v rámci III. etapy 
akce 3.1., 3.2., 3.3, dle plánu 
přiloženého (příloha č. 3 této 

smlouvy), vybudované v letech 
2011, 2014 a 2015"  

 
 

Nesjednává 
se 
 

1 000 Kč        *) 500 000 Kč 
 

Nesjednává 
se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. 

 

Soubor strojů, technologie 
vytápění/ výroby elektrické 
energie, inventáře, technologie 
fotovoltaické elektrárny (FVE), 
výměníkových stanic  a  věcí 
ostatních movitých - vlastních 
či cizích převzatých   nebo  
užívaných dle smlouvy nebo ve 
spoluvlastnictví,  včetně  věcí 
zaměstnanců nacházejících se v 
místě pojištění. 

 
 

3. 

Soubor zásob, včetně zásob 
paliva - vlastní či cizí převzaté 
nebo užívané dle smlouvy  

 
 
 
 
 

4. 

Soubor dokumentace, vzorky, 
prototypy, názorné modely, 
neprodejní výstavní exponáty, 
nosiče dat, doklady, plány a 
obchodní knihy - vlastní či cizí 
převzaté či užívané dle smlouvy 

 
 
 

5. 

Soubor vlastních finančních 
prostředků - především platné 
peníze, kolky, známky, šeky, 
stravenky, ceniny. 

Poznámky:  Odchylně od ZPP P-200/14, čl. II., odst. (1) se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel nepřekonal 
překážky chránící pojištěnou věc "Soubor  zásob a movitých zařízení či vybavení typu : stavební zábrany, nářadí, 
materiál, věci určené k výkonu činnosti -  vlastní či cizí převzaté nebo užívané dle smlouvy" před odcizením (dále jen 
„krádež prostá“).   Pro riziko krádeže prosté se sjednává maximální limit plnění pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 100.000Kč. Odchylně od výše ujednané spoluúčasti 5)  se od celkové 
výše pojistného plnění za každou pojistnou událost se odečítá spoluúčast ve výši 5.000Kč.       
                                                                                                                                                                                            ↓ 
 



   

Bylo-li odcizeno mobilní elektronické zařízení z motorového vozidla, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění 
spoluúčastí ve výši 25 % z pojistného plnění, minimálně však spoluúčastí 5.000 Kč.                          
 

V případě škodné události způsobené prokazatelně odcizením pojištěné stavební součásti tvořené systémy EPS-EZS-
zabezpečení-kamerové systémy-osvětlení, nacházející se mimo uzavřený či oplocený prostor a  trvale upevněné k 
budově/ stavbě, poskytne pojistitel plnění i v případě prokazatelného překonání řádného konstrukčního upevnění 
pojištěné věci.  Není-li takové, poskytne pojistitel plnění v rozsahu doložky DOZ101.  Ostatní ujednání se nemění . 
 

Ujednává se pro  technologie fotovoltaické elektrárny (FVE), odchylně od výše uvedeného spoluúčast 5)  ve výši 5.000,-
Kč.  Zabezpečení v souladu s doložkou DOZ109. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

 
2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění:  A01), A02) - specifikováno  výše bodem 1.2., odstavce 1., článku II této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 

Soubor budov/staveb- vlastních 
či cizích převzatých  nebo 
užívaných dle smlouvy nebo ve 
spoluvlastnictví, včetně strus-
kovodu, stavebních součástí, 
zpevněných ploch a komunikací, 
oplocení, osvětlení, stavebních 
součástí tvořených systémy 
EPS-EZS-zabezpečení, včetně 
budov a staveb "Nové rozvody 
vybudované v rámci III. etapy 
akce 3.1., 3.2., 3.3, dle plánu 
přiloženého (příloha č. 3 této 

smlouvy), vybudované v letech 
2011, 2014 a 2015"  

 
 

Nesjednává 
se 
 

1 000 Kč        *) 500 000 Kč 
 

Nesjednává 
se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. 

 

Soubor strojů, technologie 
vytápění/ výroby elektrické 
energie, inventáře, technologie 
fotovoltaické elektrárny (FVE), 
výměníkových stanic  a  věcí 
ostatních movitých - vlastních 
či cizích převzatých   nebo  
užívaných dle smlouvy nebo ve 
spoluvlastnictví,  včetně  věcí 
zaměstnanců nacházejících se v 
místě pojištění. 

 
 

3. 

Soubor zásob, včetně zásob 
paliva - vlastní či cizí převzaté 
nebo užívané dle smlouvy  

 
 
 
 
 

4. 

Soubor dokumentace, vzorky, 
prototypy, názorné modely, 
neprodejní výstavní exponáty, 
nosiče dat, doklady, plány a 
obchodní knihy - vlastní či cizí 
převzaté či užívané dle smlouvy 

 
 
 

5. 

Soubor vlastních finančních 
prostředků - především platné 
peníze, kolky, známky, šeky, 
stravenky, ceniny. 

Poznámky:  Ujednává se pro technologie fotovoltaické elektrárny (FVE), odchylně od výše uvedeného spoluúčast5) ve výši 
5.000Kč. Zabezpečení v souladu s doložkou DOZ109, DOZ105 
 
Pro škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo 
polepením se sjednává MRLP3) ve výši 100.000 Kč a spoluúčast pro každou pojistnou událost ve výši 1.000 Kč. 

 

Další ujednání  v článku "Zvláštní ujednání", "Pojistné  plnění". 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 



   

2.4.1 Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Místo pojištění: Česká republika 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

 
1. 

Přepravované peníze a ceniny 
vlastní či cizí převzaté 

Nesjednává 
se 

 
1 000 Kč 

 
*) 

 
25 000 Kč 

Nesjednává 
se 

Poznámky:  ------ 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 

2.5.1 Pojištění skla 

Místo pojištění:  A01), A02) - specifikováno  výše bodem 1.2., odstavce 1., článku II této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl.2 ZPP P-250/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3) 

 První 
riziko2) 

MRLP3) 

Zlomkové 
pojištění4) 

 
 

1. 

Soubor skel- vlastní či cizí 
převzaté nebo užívané dle 
smlouvy či ve spoluvlastnictví 

 
Nesjednává 

se 

 
 

1 000 Kč 

 
 

*) 

 
 

100 000 Kč 

 
Nesjednává 

se 

Poznámky:  Pojištění se nevztahuje na technologie fotovoltaické elektrárny (FVE). 
 

Předmětem pojištění jsou dále světelné - neonové nápisy/ reklamy/firemní štíty včetně jejich elektrické instalace a 
nosné konstrukce, umělecká zasklení staveb; tj. skleněné mozaiky, skleněné stěny a ostatní umělecká zasklení všeho 
druhu, skleněné lustry/ zrcadla/ pevně osazená skla. 
 

Pro pojistné události  jejichž příčinou je povodeň nebo záplava se sjednává spoluúčast ve výši 10% min. 5 tis. Kč. 
 

Další ujednání  v článku "Zvláštní ujednání", "Pojistné  plnění". 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.6.1 Pojištění strojů 

Místo pojištění:  A01), A02) - specifikováno  výše bodem 1.2., odstavce 1., článku II této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl.2 ZPP P-300/14  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST109, DST110, DST111 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10)  

v Kč 
Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2)   
v Kč 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

v Kč 

 
 
 
 
 
 
 

1. 

Soubor strojů typu : „ 
„Vzduchotechnika, měření/regulace, 
drobné stroje, výtahy, technologie 
výměníkové stanice",  včetně 
elektrických či elektronických 
součástí a vyměnitelných částí - 
vlastní či cizí převzaté nebo užívané 
dle smlouvy či ve spoluvlastnictví 

  

 
 
 
 
 
 
 

10 000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 

*) 

 
 
 
 
 
 
 

500 000 

 
 
 
 
 
 

Nesjednává 
se 

 
 
 
 

2. 

 

Soubor strojů, zařízení pro výrobu 
tepelné a elektrické energie, vč. 
elektrických či elektronických 
součástí a vyměnitelných částí - 
vlastní či cizí převzaté nebo užívané 
dle smlouvy  či ve spoluvlastnictví 

 
 
 
 
 

409 000 000 

 
 
 
 
 

100 000 Kč 

 
 
 
 
 

*) 

 
 
 
 

Nesjednává 
se 

 
 
 
 
 

20 000 000 

Poznámky: Pojištění strojů do 15 let stáří.  Pojištění se nevztahuje na technologie fotovoltaické elektrárny (FVE). 
 

Odchylně od ZPP P- 300/14 článek 1. bod 4 se pojištění souboru strojů vztahuje i na stroje starší 15 let.                                                                                                                         
Dojde-li k pojistné události na stroji, jehož stáří přesáhlo 15 let*, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění 
kromě sjednané spoluúčasti i částkou ve výši 50% z celkového pojistného plnění před odečtením spoluúčasti.                                                                                                                                                                                                        
*Ujednání pro stroje starší 15 let se neuplatní, prokáže-li pojištěný/ pojistník, že na pojištěném stroji byla v 
posledních 10 letech provedena oprava generální či celková repase  (repasí se rozumí převážně rozebrání zařízení, stroje, 

jeho prohlídka a renovace a opětovné sestavení do provozuschopného stavu). 
 

Limit plnění pro doložku DST110 se ujednává ve výši 500.000 Kč 
 

Další ujednání  v článku "Zvláštní ujednání",  "Pojistné  plnění". 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 



   

2.7.1 Pojištění elektronických zařízení 

Místo pojištění:  A01), A02) - specifikováno  výše bodem 1.2., odstavce 1., článku II této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl.2 ZPP P-320/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB103, pro účely poř. č.1 dále DFVE101, DFVE102. 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10)  

v Kč 
Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2)   
v Kč 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

v Kč 

 
 
 
 
 
 
 

1. 

Soubor elektronických zařízení 
"Technologie fotovoltaické 
elektrárny (FVE) instalované v 
místě pojištění A01) ", včetně 
mechanických součástí a  částí 
vyměnitelných - vlastní či cizí 
převzaté nebo užívané dle 
smlouvy  či ve spoluvlastnictví 

 
 
 
 
 
 
 

4 655 870 

 
 
 
 
 
 
 

5 000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 

*) 

 
 
 
 
 
 

Nesjednává 
se 

 
 
 
 
 
 
 

1 000 000 

 
 
 
 
 
 
 
 

2. 

 

Soubor elektronických zařízení 
stacionární/přenosné,  přede-
vším výpočetní, kancelářské a 
ostatní techniky, telekomunika-
čního a kamerového systému - 
vlastní či cizí převzaté nebo 
užívané dle smlouvy  či ve 
spoluvlastnictví,  vyjma FVE 
samostatně pojištěné. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

5 000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 

*) 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 000 000 

 
 
 
 
 
 
 

Nesjednává 
se 

Poznámky:  Pro účely  bodu 6.  Článku 1.  ZPP P-320/14 se za notebook považuje i  verze netbook, ultrabook. 
 

Odchylně od ZPP P-320/14 článek 1. bod 4 se pojištění elektronických zařízení vztahuje na elektroniku do stáří 10 let. 
 

Další ujednání "Výluka" v ZPP P-320/14 článek 1. bod 6 ". Odchylně od tohoto ujednání se pojištění elektronických 
zařízení  vztahuje i na kamerový systém. 
 

Ujednává se pro pojištění mobilních elektronických zařízení územní rozsah místa pojištění "Evropa",  pojistitel však 
poskytne pojistné plnění max. do výše 50.000 Kč na úhradu všech pojistných událostí nastalých mimo území České 
republiky během jednoho pojistného roku (v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pro poř. č. 2). 
 

Další ujednání  v článku "Zvláštní ujednání",  "Pojistné  plnění".   
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
 
 

2.8.1 Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

Místo pojištění:  A01), A02) - specifikováno  výše bodem 1.2., odstavce 1., článku II této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2, ZPP P- 400/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-400/14 a doložkami DOB101, DOB103, DPR106, DPR110, DPR111, DFVE103. 
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast5) 
Integrální časová 

franšíza9) 
Doba ručení8) 

 
1. 

Ušlý zisk a fixní  
náklady 

 
57 139 000 Kč 

3 dny, min. však 
100 000 Kč;  

 
 
 
 

povodeň nebo 
záplava  10 dní 

  

 

12 měsíců;  
 

poznámka níže  

 
2. 

 
DPR111- Vícenáklady  

 
10 000 000 Kč 

  

 

12 měsíců;  
 

poznámka níže  

Poznámky:   Doba ručení 8) pro  pojistné nebezpečí povodeň_záplava se ujednává 12 měsíců. 
 

Přesáhne-li škoda vzniklá z přerušení nebo omezení provozu, spojená s povinností pojistitele poskytnout pojistné 
plnění,  částku 1.000.000,- Kč, ujednává se tímto, že pojistitel započte do výše pojistného plnění i nezbytně nutné 
náklady, které pojištěnému prokazatelně vznikly v souvislosti s vyčíslením nároků na pojistné plnění, a jsou nutné              
z hlediska součinnosti pojistníka (pojištěného). 
 

Ujednává se k doložce DPR111 - Vícenáklady poř. č.2: Nad rámec písmene  a) - h)   bodu 2.  doložky DPR111  uhradí 
pojistitel, po předchozím písemném souhlasu pojistitele, též tyto vícenáklady :  „Expresní náklady na přepravu 
materiálu a vyhotovení nových součástí,  náklady na přemístění zařízení nebo jeho zapůjčení.“  
Ostatní ujednání se nemění. 
 

Ujednává se k místu pojištění A02) : „Pro účely tohoto pojištění  je místo pojištění specifikováno přílohou č.3 této 
pojistné smlouvy.“ 
 
Další ujednání  v článku "Zvláštní ujednání",  "Pojistné  plnění". 



   

2.8.2 Pojištění pro případ strojního přerušení nebo omezení provozu 

Místo pojištění:  A01) - specifikováno  výše bodem 1.2., odstavce 1., článku II této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle DPP P-330/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, DPP P-330/14 a doložkami DOB101, DOB103. 
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast5) 
Integrální časová 

franšíza9) 
Doba ručení8) 

 

1. 
 

Ušlý zisk a fixní  náklady 
 

57 139 000 Kč 
3 dny, min. však 

100 000 Kč;  
 
 
 
 

 

  12 měsíců;  

 
 
 

2. 

 
 

Vícenáklady vzniklé v důsledku 
přerušení provozu způsobeného 
věcnými škodami specifikova-
nými v této pojistné smlouvě 

 
 
 

10 000 000 Kč 

  

 

 
 
 

12 měsíců;  

Poznámky:   Přehled / specifikace pojištěných strojů a dotazník pro strojní přerušení nebo omezení provozu s 
faktorem výpadku poj. strojů je nedílnou přílohou č. 4 této pojistné smlouvy. 
 
Přesáhne-li škoda vzniklá z přerušení nebo omezení provozu, spojená s povinností pojistitele poskytnout pojistné 
plnění,  částku 1.000.000,- Kč, ujednává se tímto, že pojistitel započte do výše pojistného plnění i nezbytně nutné 
náklady, které pojištěnému prokazatelně vznikly v souvislosti s vyčíslením nároků na pojistné plnění, a jsou nutné z 
hlediska součinnosti pojistníka (pojištěného). 
 

Ujednává se, že se pojištění  poř. č.2 vztahuje na vícenáklady vzniklé v důsledku přerušení provozu způsobeného 
věcnými škodami specifikovanými v této pojistné smlouvě.   Jedná se o vícenáklady, jenž pojištěný vynaložil během 
strojního přerušení provozu, nejdéle však během doby ručení, na svou činnost v náhradních prostorách, a to:  
a) nájemné a pojistné za provizorní provozovny, 
b) náklady na úklid a úpravy provizorních provozoven, 
c) nájem za provizorní stroje a zařízení, 
d) náklady na přemístění zařízení do provizorních provozoven, 
e) zvýšení nákladů na zásobování energií v důsledku provozu v provizorních provozovnách, 
f) příplatky za přesčasové práce jejichž potřeba byla vyvolána provozem v provizorních provozovnách, 
g) zvýšené náklady na ostrahu a vrátné v důsledku provozu v provizorních provozovnách, apod., 
h) zvýšené ostatní náklady vzniklé v souvislosti s nájmem provizorních provozoven, (tj. na telefon a ostatní správní 
poplatky). 
Nad rámec písmene  a) - h)   uhradí pojistitel (po předchozím písemném souhlasu pojistitele) též tyto vícenáklady :   
- expresní náklady na přepravu materiálu a vyhotovení nových součástí,  náklady na přemístění zařízení nebo jeho 
zapůjčení.  Ostatní ujednání se nemění. 
Pojistitel poskytne plnění za vícenáklady pouze tehdy, pokud jejich vynaložení bylo účelné a nebyly uhrazeny v rámci 
plnění z pojištění přerušení nebo omezení provozu v místě pojištění. 
 

Další ujednání  v článku "Zvláštní ujednání",  "Pojistné  plnění". 

 
 
2.9.1 Pojištění odpovědnosti za újmu – nové poř. č. 5 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP104, DODP105, DODP109, 
DODP111, DODP113, DODP103 vč. DOZ101, DOZ105, DODP120, DODP122      a dále  D102, D110, D112, D 117. 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění6) 

Sublimit 
pojistného 

plnění7) 

Spoluúčast 
5) 

Územní 
platnost 
pojištění 

 
 

1. 

Obecná odpovědnost za újmu  a  za újmu 
způsobenou vadou výrobku a vadou práce 
po předání – DODP102 

 
 

20 000 000 Kč 
  

 
 

5 000 Kč 

 
 

Česká republika 

 
 

2. 

 

Pojištění v rozsahu doložek : 
- Cizí věci převzaté DODP103       
- Cizí věci užívané DODP104  

 
 

Nesjednává se 

 
 

5 000 000 Kč 

 
 

5 000 Kč 

 
 

Česká republika 

 
 

3. 

Pojištění v rozsahu doložky: Náklady 
zdravotní pojišťovny a regresy dávek                                    
nemocenského pojištění    DODP105 

 
 

Nesjednává se 

 
 

5 000 000 Kč 

 
 

5 000 Kč 

 
 

Česká republika 

 
 
 

4. 

 

Pojištění v rozsahu doložek : 
- Čisté finanční škody k pojištění obecné      
   odpovědnosti za újmu  DODP111 
- Znečištění životního prostředí DODP113 

 
 
 

Nesjednává se 

 
 
 

5 000 000 Kč 

 
 

10% ,  min.         
50 000 Kč 

 
 
 

Česká republika 

 
 

5. 

Připojištění odpovědnosti členů orgánů 
za jinou než čistou finanční újmu - 
rozšíření rozsahu pojištění - DODP122 

 
 

Nesjednává se 

 
 

500 000 Kč 

 
 

10%  

 
 

Česká republika 

Poznámky:  Odchylně od čl. 2., odst. 1)  písm. s) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu vztahuje též na 
odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním  se stlačenými či zkapalněnými plyny, nebezpečnými 
chemickými látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými odpady.  Sjednává se sublimit pojistného plnění 7) ve výši 
5.000.000,-Kč, spoluúčast  ve výši 50.000,-Kč. 
 
                                                                                                                                                                                                                     ↓ 



   

Odchylně od čl. 2., odst. 1) písm. e) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a 
vadou práce po předání vztahuje též na odpovědnost za újmu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé 
choroby lidí, zvířat, rostlin. 
                                                                                                                                                                              
Ujednává se pro odpovědnost za újmu a  za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání – DODP102 : 
·   újma způsobená na věci zaměstnanců se sublimitem poj. plnění7)  200.000,- Kč a spoluúčastí 1.000,- Kč 
·   odpovědnost za újmu způsobenou na věci vnesené a na místě k tomu určeném odložené se sublimitem poj. plnění7)       
    200.000,- Kč a spoluúčastí 1.000,- Kč 
·   pojištění se vztahuje též na náhradu nákladů zdravotní pojišťovny a regresní náhradu orgánu nemocenského  
    pojištění v rozsahu čl. 1., odst. 5)  ZPP P-600/14 
·   pojištění se vztahuje též na újmu způsobenou znečištěním životního prostředí, pokud újmu způsobila náhlá a  
    nahodilá porucha ochranného zařízení 
·   pojištění se vztahuje též na újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného užívání nemovitosti v rozsahu čl. 1.,  
    odst. 6)  ZPP P-600/14 
·   pojištění se v případě újmy na životě nebo zdraví člověka vztahuje též na nemajetkovou újmu způsobenou zásahem  
    do práva poškozeného na ochranu jeho zdraví, duševní útrapou a následnou finanční škodu v rozsahu čl. 1., odst. 2)   
    ZPP P-600/14 
 
Odchylně od čl. 2., odst. 1)  písm. b) ZPP P-600/14 se pojištění  vztahuje též na újmu vyplývající z vlastnictví či 
provozu motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj v rozsahu doložky DODP109. Sjednává se sublimit 
pojistného plnění 7) ve výši 10.000.000,-Kč.   
 
Odchylně od čl. 2., odst. 1)  písm. r) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu vztahuje též na odpovědnost za 
újmu způsobenou dodavatelem nebo distributorem tepla,  elektřiny  přerušením, omezením nebo kolísáním jejich 
dodávek, včetně přepětí, přetlaku, a to za předpokladu, že toto přerušení, omezení nebo kolísání dodávek nebylo 
způsobeno: 
 a) opomenutím pojištěného adekvátně udržovat ve vyhovujících podmínkách, opravovat nebo renovovat zařízení 
nebo provozy sloužící k výrobě nebo přenosu tepla 
 b) neschopností pojištěného svojí výrobní nebo přenosovou kapacitou uspokojit poptávku.   
Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění7) ve výši 2.000.000,-Kč, spoluúčastí  ve výši 10.000,-Kč 
 
Pro stavebně montážní činnost prováděnou pojištěným se mimo jiné vztahují  doložky D102, D110, D112, D 117 
uvedené v příloze. 
 
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a  pojištění čistých finančních škod  se nevztahuje na 
odpovědnost za újmu z následujících činností:    Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí,  Činnost účetních 
poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence. 
 
Pojištění se kromě výluk uvedených v pojistných podmínkách dále nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou v 
souvislosti s trhacími pracemi; stavbou tunelů a podzemních drah (metra),  v souvislosti s bouráním či demolicemi; 
výstavbou nebo údržbou přehrad; pracemi pod vodou; těžebními, dobývacími nebo razicími činnostmi; pracemi 
spojenými s podzemními nebo podvodními doly a všemi podzemními pracemi s nimi spojenými; ražbou tunelů, 
včetně s ním souvisejících výkopových prací; těžbou, výrobou nebo rafinací zemního plynu nebo ropy. 
 
 
Odchylně od čl. 5 odst. 2) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou 
současně splněny následující podmínky:  
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, 
nastala po retroaktivním datu, kterým je 1.7.2010, 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění. 
V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 3) ZPP P-600/14 povinen poskytnout 
pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 
a) konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo 
používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo po retroaktivním datu, kterým je 1.7.2010, 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.                                                   ↓    

V případě újmy způsobené vadou vykonané práce, která se projevila po jejím předání, je pojistitel odchylně od čl. 5 
odst. 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující 
podmínky: 
a) příčina vzniku újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je 1.7.2010, 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění. 
Avšak na úhradu všech pojistných událostí z pojištění uvedeného v tabulce výše pod pořadovým číslem 1. (Obecná 
odpovědnost za újmu a odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání), u níž porušení 
právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala v době od 1.7.2010 do 
30.6.2014, poskytne pojistitel – v rámci v této pojistné smlouvě sjednaného příslušného limitu pojistného plnění – 
pojistné plnění maximálně do výše 10.000.000,- Kč. 
 

Další ujednání  v článku "Zvláštní ujednání",  "Pojistné  plnění". 



   
1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných 
událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.  

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) 

VPP P-100/14 
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14   
10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění 

výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

 
 

3. Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 

způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 

pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 

způsobené vichřicí nebo krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením 

lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 

ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 

v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč.               

Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DODC102 se odečítá 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 

způsobené vodovodním nebezpečím, únikem taveniny, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 

ročním limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění, 
v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 

pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění 

dle doložky DZ113 se odečítá spoluúčast ve výši 10 % min. však 2 000 Kč. 

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114 Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění, 
v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 

pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění 

dle doložky DZ113 se odečítá spoluúčast ve výši 10 % min. však 2 000 Kč. 

3.7. Pojistné plnění za vícenáklady vzniklé v důsledku přerušení provozu způsobeného věcnými škodami 
specifikovanými v této pojistné smlouvě v rámci pojištění sjednaného pro případ přerušení nebo omezení 
provozu a pro případ strojního přerušení nebo omezení provozu, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v 

průběhu trvání pojištění),  je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10.000.000 Kč. 

3.8. Pro pojištění dle doložky DOB104- Demolice, suť se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 

1.000.000 Kč, a to bez ohledu na to, ke kolika druhům a předmětům pojištění  se pojištění dle této                 
doložky vztahuje. Toto pojištění se sjednává dle příčiny škodné události se spoluúčastí ve výši:                                     
Povodeň - záplava 100 000 Kč / Požární nebezpečí 10 000 Kč / Zemětřesení, vichřice , krupobití  5 000 Kč /  
Ostatní nebezpečí 1 000 Kč“. 

 



   

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 

Pojistné za jeden pojistný rok činí: 
1.1. Živelní pojištění 

Pojistné  .....................................................................................................................................................................  330 443,- Kč 
včetně pojistného ve výši 2 500 Kč za pojištění DOB104 Demolice, suť 
 

1.2. Pojištění pro případ odcizení  
Pojistné  .......................................................................................................................................................................  30 000,- Kč 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojistné  .......................................................................................................................................................................  30 000,- Kč 

1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojistné  ..............................................................................................................................................................................  750,- Kč 

1.5. Pojištění skla 
Pojistné  ..........................................................................................................................................................................  3 000,- Kč 

1.6. Pojištění strojů 
Pojistné  .....................................................................................................................................................................  235 000,- Kč 

1.7. Pojištění elektronických zařízení 
Pojistné  .......................................................................................................................................................................  67 591,- Kč 

1.8. Pojištění přerušení nebo omezení provozu  
Pojistné  .....................................................................................................................................................................  399 117,- Kč 

1.9. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné 188 085,- Kč se mění na nově  ..........................................................................................................  191 585,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ..................................................  1 287 486,- Kč 
 
Sleva za dobu trvání pojištění činí ................................................................................................................................................ 12 % 
Obchodní sleva činí  ........................................................................................................................................................................... 10 % 
Ostatní sleva - za škodný průběh činí  ......................................................................................................................................... 20 % 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí ....................................  746 740,- Kč. 

 

1. Pojistné je sjednáno jako běžné.  Pojistné období je dvanáctiměsíční. 
 

Splátky pojistného za tříměsíční období je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:  
 

částka                                    datum splatnosti 
 

186 178,-Kč                                                                      01.01.2016,   01.04.2016,  
186 685,-Kč                          01.07.2016,   01.10.2016,   01.01.2017,   01.04.2017,  
 
a dále  splátka 321 872,-Kč  vždy k 01. dni,  07., 10., 01., 04.  měsíce  každého roku,  snížené o aktuálně 
poskytnuté slevy dle této pojistné smlouvy, počínaje 01.07.2017. 
 
Pojistné do výročí pojistné smlouvy (prorata 20.10.2015 – 30.06.2016) za změny v rozsahu pojištění 
sjednané tímto dodatkem ve výši 1.414,- Kč je splatné k datu 06.11.2015. 
 

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře  RESPECT, a.s.,                   

č.ú. 7220843001 / 5500 vedený  u Raiffeisenbank a.s. 

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet. 

 
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634, 

664 42 Modřice 
Tel.: 841 105 105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 
E-mail: podatelna@koop.cz 

www.koop.cz  
 

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.  

mailto:podatelna@koop.cz
http://www.koop.cz/


   

 
Článek V. 

Zvláštní ujednání 

1. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 3 odst. 4)  a odstavce 5) ZPP P-150/14,  dále se ruší ustanovení čl. 1 odst. 
7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.  

2. Pojištění  se nevztahuje na budovy/ stavby s uloženým senem/trávou/pícninou, dále na budovy s lehkou kovovou 
konstrukcí s textilním opláštěním či  nafukovací haly a  věci v nich uložené. 

3. Odchylně od článku 15 odstavce 2) bodu h) VPP P-100/14 se upravuje výše stanoveného procenta z 10% na 15%.  
Pojistitel neuplatní podpojištění, dojde-li v době trvání pojištění ke zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci 
nebo souboru věcí v důsledku inflace o méně než 15 %. 

4. Ve smyslu čl. 3 odst. 1) písm. a) ZPP P-150/14 se ujednává, že pojistné nebezpečí povodeň i záplava se vztahuje 
i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením 
venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

5. Odchylně od ustanovení čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do 
pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti 
téhož souboru jako poškozená věc. 

6. Ve smyslu čl. 2 odst. 2) písm. f) ZPP P-150/14 se pojistné nebezpečí „vodovod“  vztahuje i na škody způsobené 
vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy 
těchto zařízení. 

7. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení (Je-li pojištěním sjednáno krytí 
pro  odcizení.). 

8. Ujednává se pro účely doložky DOZ101 a DOZ102- předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí, 
finančních prostředků a cenných předmětů:   "Zvyšuje se na dvojnásobek  *LPPU v Kč uvedený v tabulce             
1. - 4.  doložky DOZ101   a  v tabulce 2. doložky DOZ102.                                                                                                                                              
*LPPU - maximální kumulovaný limit pojistného plnění pro každou pojistnou událost, která nastane z příčiny krádeže                  
s překonáním překážky nebo vandalismu. V případě pojistných událostí nastalých krádeží s překonáním překážky nebo 
vandalismem a následným přerušením provozu je uvedený kumulovaný limit pojistného plnění podle skutečného 
zabezpečení horní hranicí plnění z obou druhů pojištění (v součtu). 

9. Není-li ujednáno již u daného předmětu pojištění, sjednává se, že pojištění živelní, pojištění pro případ odcizení 
a vandalismu kryje i nutné a odůvodnitelné náklady s výměnou či opravou zámků nebo klíčů a to výhradně v 
souvislosti s pojistnou událostí  ze které vyplývá pojistiteli povinnost poskytnout pojistné plnění, přičemž 
pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku  je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50.000 Kč. 

10. Ujednává se pro pojištění souboru vlastních i cizích strojů, inventáře, technologie vytápění a výroby elektrické 
energie, fotovoltaických zařízení, výměníkových stanic a ostatních věcí movitých, specifikovaných v tabulce 
pojištění živelní / pojištění strojů, že pojistitel neuplatní podpojištění a bere na vědomí, že existuje studie 
ocenění náhrady stávající technologie za novou v novodobě reálných investičních nákladech ve výši  
odpovídající stanovené  pojistné částce, pojistitel tuto hodnotu akceptuje jako novou hodnotu. 

11. Ve smyslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, 
nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v 
rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

12. Pojistitel poskytne pojistníkovi slevu ve výši 20 % za škodný průběh.  Pojistitel je oprávněn poskytnutou slevu 
odebrat k výročí pojistné smlouvy pro následující pojistný rok, dojde-li k výraznému nárůstu škodného průběhu 
této pojistné smlouvy, pojistitel zašle pojistníkovi prostřednictvím pojišťovacího makléře  zhodnocení ŠP za 
uplynulý pojistný rok  obsahující rekapitulaci plateb / slev na další pojistný rok.   S tímto ujednáním obě 
smluvní strany bez výhrady souhlasí .  

13. Pojistitel poskytne pojistníkovi slevu ve výši 12 % za sjednanou dobu pojištění v trvání pojištění/ pojistné 
smlouvy  od  01.07.2014  do 30.06.2017.  V případě nedodržení dohodnuté sjednané doby pojištění ze strany 
pojistníka platí podmínky vrácení poskytnuté slevy, uvedené v bodu 2., článku VII. této pojistné smlouvy. 

14. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek 
(1401).     Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 
smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu 
pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 
  

Škodný průběh                                  výše bonifikace 
     do   5 %                                                  10 % 
     do 10 %                                                    5 %  

 
 



   

 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 

s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 

přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje 
pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich 
zpracování ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 

na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a 
seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy 
ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti 
účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně 
jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické 

komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich 
rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí 
i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo 
kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost 
používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby“). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb. 

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).  

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 

znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

 
 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.07.2014 (počátek pojištění) do 30.06.2017 (konec 

pojištění).  Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné 
doby nezaniká a pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo 
pojistník nejméně šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na 
dalším trvání pojištění nemá zájem. 

Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 20.10.2015. 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za sjednanou dobu pojištění, jestliže 

pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby nebo jestliže pojištění zanikne z jiného důvodu 
před uplynutím pojistné doby, s výjimkou zániku pojistného zájmu pojistníka. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem 

nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 

vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro 
tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 

písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím 
makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo 
pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

 



   

5. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel 
si ponechá 2 stejnopisy,  pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 

6. Tento dodatek obsahuje 15 stran. Jeho součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této 

pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení 
uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 
 
Výčet aktuálních příloh pojistné smlouvy:  
 

příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku, vedený Krajským soudem v Plzni spis. zn. B 393 ze dne 20.05.2014,  
                     Výpis ze Živnostenského rejstříku v ARES ze dne 24.06.2014 
příloha č. 2 - Mapa areálu Ostrovská teplárenská, a.s., Mořičovská 1210, 363 01 Ostrov, ČR pro účely místa  
                     pojištění A01) 
příloha č. 3 - Mapa rozvodů a přehled výměníkových stanic Ostrovská teplárenská, a.s., 363 01 Ostrov, ČR pro účely  
                     místa pojištění A02) 
příloha č. 4 - Dotazník  pro případ strojního přerušení nebo omezení provozu s uvedeným faktorem výpadku a  
                      specifikací strojů zahrnutých do pojištění pro případ strojního přerušení nebo omezení provozu 
příloha č. 5 - Stručná informace o riziku Ostrovská teplárenská, a.s. ze dne 22.02.2014 a Plná moc poj. makléře  
                     RESPECT, a.s. 
příloha č. 6 - Dohoda o prozatímním pojištění(pojistném krytí) ze dne 25.06.2014 a Dodatek dohody o prozatímním  
                      pojištění (pojistném krytí) ze dne 07.08.2014 (volná příloha v originálu s potvrzením pojistitele o přijetí) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za pojistníka:       V Karlových Varech  dne  19.10.2015             ..........................................................................................……..….…. 
                                                                                                                   Pojistník zastoupený  Ing. Radkem Havlanem, 

                                                                                                                  statutárním ředitelem, Ostrovská teplárenská, a. s. 
                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
Za pojistitele:       V Karlových Varech  dne 19.10.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
............….................................................................................                                ...........................................................................................… 
               


